
 

 

 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

ÓRGÃOS DELIBERATIVOS CENTRAIS 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO - TRINDADE CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC 

TELEFONE (048) 3721-9522 – 3721-9661 – 3721-4916 

E-mail: conselhos@reitoria.ufsc.br 

 

  RESOLUÇÃO Nº 30/CUn, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2013 

 
 

   
A PRESIDENTA DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições e tendo em vista o deliberado 

por este Conselho, em sessão realizada nesta data, conforme o Parecer n.º 41/2013/CUn, 

constante do Processo n.º 23080.033071/2013-74, RESOLVE: 

 

  Conhecer o recurso interposto pelo professor Marcelo Henrique Romano 

Tragtenberg e negar-lhe provimento. 

 

 

 
 

Prof.
a
 ROSELANE NECKEL 

 


